11 CÂMARA MUNICIPAL DEITAPEVI
- Estado de São Paulo

1r
INDICAÇÃO n° 147912017

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Municipais Sí
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a instalação de lixeiras em
pontos estratégicos na Avenida Rubens
Caramez - Centro, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que
solicite providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Municipais e realize a instalação lixeiras em pontos estratégicos na
Avenida Rubens Caramez - Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene do
Centro de Itapevi. E necessário que o Executivo Municipal adote medidas
necessárias objetivando a instalação de lixeiras no centro da cidade,
sobretudo em locais estratégicos como em frente a pontos de ônibus,
pontos de Táxi e Praça 18 de fevereiro.

Esta medida evita que o lixo seja jogado no chão ocasionando
além de sujeira, entupimento de bueiros.

Sala das Sessões 4mvindo Moreira Nery, 07 de novembro de 2017.

ADERS HAL)
(B uxão Cavaiiha— PR)

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

10 NOV 2eves
Rafaei Augusto

,ra'st LS!

siritUra

]

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br